
 
 
 

 
           MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

 

       ___________________________________________________________________________ 
 

Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Środowiska  
al. Niepodległości 34, 61 - 714 Poznań, tel.: 61 62 66 400, faks: 61 62 66 401 

 

 
DSR-II-2.7222.79.2017                                                                                Poznań, dnia 18 stycznia 2018 r. 
                                                                                                                                  za dowodem doręczenia 
 
 

 
DECYZJA 

 
 
 
 Na podstawie art. 181 ust. 1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust.1 i ust. 7,  
art. 211 ust. 1, art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 
środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 519 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia  
14 czerwca 1960 r.– Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1257), 
po rozpatrzeniu wniosku przedsiębiorstwa GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła 
 

ORZEKAM 
 
 
I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 

1.07.2015 r., udzielającą Spółce Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. (obecnie GWDA sp. z o.o.) 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów ulegających biodegradacji, w tym 
zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile, sprostowaną postanowieniem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 30.10.2015 r., zmienioną 
decyzjami  Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia  
21.07.2016 r. i znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 20.09.2017 r. oraz sprostowaną postanowieniem 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r.,  
w następującym zakresie: 

 
1. Akapit pierwszy w pkt I.2. (Opis instalacji) ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 
Instalację wymagającą pozwolenia zintegrowanego stanowi instalacja przeznaczona do przetwarzania 
odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych i innych bioodpadów, tj. kompostownia 
odpadów, należąca do GWDA sp. z o.o. Kompostownia odpadów zlokalizowana jest w sąsiedztwie 
oczyszczalni ścieków, w granicach działek o numerach ewidencyjnych: 88/15 (ul. Na Leszkowie 4) i 111  
(ul. Młodych), obręb Piła nr 35. 
 
2. Pkt I.8.3.2.1.4. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 
8.3.2.1.4. Miejsce przetwarzania odpadów 
 
Odpady są przetwarzane w kompostowni odpadów należącej do GWDA sp. z o.o., na terenie działek 
ewidencyjnych o numerach: 88/15 (ul. Na Leszkowie 4) i 111 (ul. Młodych), obręb ewidencyjny Piła (nr 35), 
do których Wnioskodawca posiada tytuł prawny.  
 
3. Pkt I.8.3.2.2.3. ww. decyzji otrzymuje brzmienie:  
 
8.3.2.2.3. Miejsce przetwarzania odpadów 
Odpady są przetwarzane w kompostowni należącej do GWDA sp. z o.o., na terenie działek ewidencyjnych  
o numerach: 88/15 (ul. Na Leszkowie 4) i 111 (ul. Młodych), obręb ewidencyjny Piła (nr 35), do których 
Wnioskodawca posiada tytuł prawny.  
 



 
2

II. Pozostałe zapisy decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 
1.07.2015 r., udzielającej Spółce Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. (obecnie GWDA sp. z o.o.) 
pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów ulegających biodegradacji, w tym 
zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile, sprostowanej postanowieniem Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 30.10.2015 r., zmienionej 
decyzjami Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia  
21.07.2016 r. i znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 20.09.2017 r. oraz sprostowanej postanowieniem 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r., pozostają 
bez zmian. 

 
III. Niniejsza decyzja jest integralną częścią decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  

DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 1.07.2015 r., udzielającej Spółce Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. 
(obecnie GWDA sp. z o.o.) pozwolenia zintegrowanego dla instalacji kompostowni odpadów 
ulegających biodegradacji, w tym zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej w Pile, sprostowanej 
postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 
30.10.2015 r., zmienionej decyzjami  Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r. i znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 20.09.2017 r. oraz 
sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.77.2017 
z dnia 27.12.2017 r. 

 
 

UZASADNIENIE 
 

W dniu 21.12.2017 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek 
przedsiębiorstwa  GWDA sp. z o.o., ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła, o zmianę decyzji Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 1.07.2015 r., udzielającej Spółce 
Wodno-Ściekowej „GWDA” Sp. z o.o. (obecnie GWDA sp. z o.o.) pozwolenia zintegrowanego dla instalacji 
kompostowni odpadów ulegających biodegradacji, w tym zielonych i innych bioodpadów, zlokalizowanej  
w Pile, sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.12.2015 z dnia 30.10.2015 r., zmienionej decyzjami  Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego znak: DSR-II-2.7222.42.2016 z dnia 21.07.2016 r. i znak: DSR-II-2.7222.37.2017 z dnia 
20.09.2017 r. oraz sprostowanej postanowieniem Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak:  
DSR-II-2.7222.77.2017 z dnia 27.12.2017 r. 

Kompostownia odpadów należąca do spółki GWDA sp. z o.o., zgodnie z Planem gospodarki 
odpadami dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 wraz planem inwestycyjnym, przyjętym 
uchwałą nr Nr XXXI/810/17  Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 maja 2017 r., posiada status 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Wobec powyższego, na podstawie art. 378 
ust. 2a pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, organem właściwym do wydania przedmiotowej decyzji 
jest Marszałek Województwa Wielkopolskiego. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika  
z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów 
przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionych w ust. 5 pkt 3 lit. b tiret 1 załącznika do 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących 
powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako 
całości (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 
przekazano Ministrowi Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

Zakres ww. zmian nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, w rozumieniu 
art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku z czym nie została pobrana 
opłata rejestracyjna oraz nie przeprowadzono postępowania z udziałem społeczeństwa.  

Zgodnie z art. 61 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, zawiadomiono, o wszczęciu 
postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla ww. instalacji. Równocześnie, wypełniając 
obowiązek określony w art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, tutejszy Organ 
zawiadomił Prowadzącego instalację o zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w tym również  
o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań.  
We wskazanym terminie Strona nie wniosła uwag do przedmiotowego postępowania.  

 
 



 
3

Przedmiotowy wniosek dotyczy zmiany nazwy jednej ulicy (z ul. Walki Młodych na ul. Młodych), 
na której zlokalizowana jest kompostowania odpadów w Pile, w treści posiadanego pozwolenia 
zintegrowanego. Do wniosku załączono kopię Uchwały Nr XXXVI/519/17 Rady Miasta Piły z dnia  
27 czerwca 2017 r. w sprawie zmiany nazwy ulicy Walki Młodych na ulicę Młodych. Wobec powyższego 
dokonano zmian w pkt I.2. (Opis instalacji), pkt. I.8.3.2.1.4. (Miejsce przetwarzania odpadów) oraz w pkt. 
I.8.3.2.2.3. (Miejsce przetwarzania odpadów). 

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na mocy 
której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ 
administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne 
nie sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 
słuszny interes strony. Za zmianą ww. decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiej przemawia słuszny 
interes Prowadzącego instalację. Brak jest również obecnie przepisów szczególnych, które sprzeciwiałyby 
się dokonaniu zmiany w rozpatrywanym zakresie.  

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 
 

POUCZENIE 
 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Środowiska  
za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – w trakcie biegu terminu  
do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia o zrzeczeniu się 
prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna i prawomocna. 

Zgodnie z art. 130 § 4 Kodeksu postępowania administracyjnego, decyzja będzie podlegać 
wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa 
do wniesienia odwołania. 

 
 
Za wydanie niniejszej decyzji, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016 r., poz. 1827 ze zm.) nie pobrano opłaty skarbowej. 
 
 
 
 
 
 
 
 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 
Mariola Górniak 

Dyrektor Departamentu Środowiska 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 
1. GWDA Sp. z o.o. 

ul. Na Leszkowie 4, 64-920 Piła 
2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 
3. Minister Środowiska (na adres e-mail: pozwolenia.zintegrowane@mos.gov.pl) 
4. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Bydgoszczy (SIGW) 
ul. dr. Marcinkowskiego 1, 85-056 Bydgoszcz 

5. Prezydent Miasta Piły (kopia decyzji) 
Plac Staszica 10, 64-920 Piła. 



 
4

6. Wydział Opłat i Baz Danych o Środowisku 
7. Aa (x 2) 


